DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA A SEGUNDA-FEIRA
02 A 06 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.65224

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão do Sr. Secretário
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 136/2023 - PROC: 152790/2023- SEMGE, cujo objeto é a
elaboração de registro de preço para aquisição de INTERRUPTOR, DISJUNTOR, CAIXA ENTRADA,
CAIXA LIGAÇAO.

LICITANTE LOTE VALOR (R$)

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 01 R$ 33.194,73

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/10/2023

Salvador, 01 de novembro de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 137/2023 - PROC: 158533/2023- SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço para aquisição LUVA DE PROTEÇÃO, com recebimento das

propostas a partir das 8h do dia 20/11/2023; abertura no dia 21/11/2023 às 09:00h e início da

disputa no dia 21/11/2023 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 01 de novembro de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 171/2023 - PROC: 161318/2023- SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço para aquisição de VESTUÁRIO PARA FINS ESPECIAIS - (CAPA

PARA CHUVA), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 16/11/2023; abertura no

dia 17/11/2023 às 09:00h e início da disputa no dia 17/11/2023 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de

Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 01 de novembro de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 170/2023 - PROC: 162512/2023- SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço para aquisição de EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA (ASPIRADOR DE

PÓ), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 29/11/2023; abertura no dia 30/11/2023

às 09:00h e início da disputa no dia 30/11/2023 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 01 de novembro de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA HOMOLOGADA

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Autoridade Superior,

torna público para conhecimento dos interessados o resultado final da Chamada a seguir:

MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2023

PROCESSO Nº: 55536/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (LEITE EM PÓ INTEGRAL, FEIJÃO CARIOQUINHA,

FARINHA DE TAPIOCA, FARINHA DE MANDIOCA E AIPIM PROCESSADO CONGELADO), ofertado por

produtores da AGRICULTURA FAMILIAR, destinados à Rede Municipal de Ensino, visando atender ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE.

Constatado o cumprimento dos requisitos editalícios quanto aos documentos de habilitação, à

Proposta de Preços/Projeto de Venda, bem como aprovadas pelo setor técnico competente, as

amostras e documentos técnicos apresentados pelo proponente classificado, de acordo com a

Resolução FNDE nº 06/2020, e em conformidade com a Lei nº 11.947/2009, e demais legislações

pertinentes, esta Comissão delibera pelo seguinte resultado:

1 - Declara vencedor da presente chamada, os proponentes a seguir com os seus respectivos itens

e valores:

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA

ITEM PRODUTO QUANT. *PREÇO DE AQUISIÇÃO (R$)

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01
LEITE EM PÓ

INTEGRAL
250.000 KG 39,20 9.800.000,00

TOTAL GERAL 9.800.000,00

TOTAL GERAL POR EXTENSO: NOVE MILHÕES E OITOCENTOS MIL REAIS.

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS EM AGRICULTURA FAMILIAR DA JUREMA DOS
MILAGRES - COOPRAJ

ITEM PRODUTO QUANT. *PREÇO DE AQUISIÇÃO (R$)

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

02
FEIJÃO

CARIOQUINHA
30.000 KG 10,00 300.000,00

03
FARINHA DE

TAPIOCA
20.000 PCT 12,10 242.000,00

04
FARINHA DE
MANDIOCA

10.000 KG 9,00 90.000,00

05
AIPIM

PROCESSADO
CONGELADO

50.000 PCT 7,00 350.000,00

TOTAL GERAL R$ 982.000,00

TOTAL GERAL POR EXTENSO: NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS

COOPERATIVA AGRÍCOLA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL DA BAHIA -
COOPADESBA

ITEM PRODUTO QUANT. *PREÇO DE AQUISIÇÃO (R$)

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

02
FEIJÃO

CARIOQUINHA
30.000 KG 10,00 300.000,00

04
FARINHA DE
MANDIOCA

10.000 KG 9,00 90.000,00

TOTAL GERAL R$ 390.000,00

TOTAL GERAL POR EXTENSO:  TREZENTOS E NOVENTA MIL REAIS

Valor global: R$ 11.172.000,00 (onze milhões, cento e setenta e dois mil reais).

Data da Adjudicação/Homologação: 30/10/2023

Salvador, 31 de outubro de 2023.

ALBINO GONÇALVES
Presidente interino

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal
nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 197922/2023 - FMLF, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (PAPEL TOALHA EM ROLO E INTERFOLHADO)” , com as características e demais
informações descritas no Termo de Referência Anexo I do Edital de Dispensa de Licitação, que
poderá ser solicitado através do endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br,
até a data 08/11//2023, às 16:00h.

Salvador, 01 de novembro de 2023.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES
Matrícula nº 3011109

Agente de Contratação